
diário oficial Nº 35.082   123Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2022

Processo LicitatÓrio Nº27/2022-cMM
PreGÃo PreseNciaL de reGistro de PreÇo

Nº10/2022-cPL/PPe/cMM
a câmara Municipal de Marabá, por intermédio da comissão Permanen-
te de licitação, torna público que fará realizar certame licitatório, no dia 
31/08/2022, às 09h00 (hora local), cujo objeto é a contratação de empresa 
para possível fornecimento de serviços de Buffet. Os interessados em obter o 
edital de licitação deverão se dirigir à sede da câmara Municipal de Marabá, 
na sala da cPl, à avenida Hiléia S/N, agrópolis do iNcra, bairro amapá, Ma-
rabá/Pa, ou no site maraba.pa.leg.br.

Marabá/Pa, 18 de agosto de 2022.
dÉLio saMPaio aZeredo

Pregoeiro

Processo LicitatÓrio Nº28/2022-cMM
PreGÃo PreseNciaL de reGistro de PreÇo

Nº11/2022-cPL/PPe/cMM
a câmara Municipal de Marabá, por intermédio da comissão Permanen-
te de licitação, torna público que fará realizar certame licitatório, no dia 
31/08/2022, às 10h30 (hora local), cujo objeto é a possível prestação de 
serviços de fornecimento de Placas de condecoração a serem distribuídas em 
eventos oficiais do Legislativo Municipal. Os interessados em obter o edital de 
licitação deverão se dirigir à sede da câmara Municipal de Marabá, sala da 
comissão de licitação, ou no site maraba.pa.leg.br.

Marabá/Pa, 18 de agosto de 2022.
dÉLio saMPaio aZeredo

Pregoeiro

ata de reGistro de PreÇo Nº01/2022-cMM
a câmara Municipal de Marabá, de acordo com o resultado do ProcESSo 
Nº17/2022-cMM, referente ao PrEGÃo PrESENcial dE rEGiSTro dE PrE-
Ço Nº01/2022-cPl/PPE/cMM, resolve registrar o preço da empresa MaraBa 
locadora dE VEicUloS lTda EPP, no lote 01, nas quantidades estima-
das, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo as condições 
previstas no instrumento convocatório e na aTa de registro de Preço e em 
conformidade com a legislação vigente sobre a matéria.

ata de reGistro de PreÇo Nº02/2022-cMM
a câmara Municipal de Marabá, de acordo com o resultado do ProcES-
So Nº22/2022-cMM, referente ao PrEGÃo PrESENcial dE rEGiSTro dE 
PrEÇo Nº05/2022-cPl/PPE/cMM, resolve registrar o preço das empresas r. 
B. c. aTacadiSTa e i froTa Varao EirEli, no lote 01, nas quantidades 
estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançadas, atendendo as 
condições previstas no instrumento convocatório e na aTa de registro de Pre-
ço e em conformidade com a legislação vigente sobre a matéria.

ata de reGistro de PreÇo Nº03/2022-cMM
a câmara Municipal de Marabá, de acordo com o resultado do ProcESSo 
Nº23/2022-cMM, referente ao PrEGÃo PrESENcial dE rEGiSTro dE PrE-
Ço Nº06/2022-cPl/PPE/cMM, resolve registrar o preço das empresas r. E. 
rocHa coM SErV EPP; T M loPES coMÉrcio E SErViÇo; e J. JUNior dE 
S. MaTiaS coM E SErViÇoS EirEli, no lote 01, nas quantidades estimadas, 
de acordo com a classificação por elas alcançadas, atendendo as condições 
previstas no instrumento convocatório e na aTa de registro de Preço e em 
conformidade com a legislação vigente sobre a matéria.

ata de reGistro de PreÇo Nº05/2022-cMM
a câmara Municipal de Marabá, de acordo com o resultado do ProcESSo 
Nº25/2022-cMM, referente ao PrEGÃo PrESENcial dE rEGiSTro dE PrE-
Ço Nº08/2022-cPl/PPE/cMM, resolve registrar o preço das empresas PoNTo 
iNfo coM SErV. dE iNf. EirEli; Q S lEÃo coMÉrcio E SErViÇoS lTda; 
e l. a. QUEiroZ EirEli, no lote 01, nas quantidades estimadas, de acordo 
com a classificação por elas alcançadas, atendendo as condições previstas no 
instrumento convocatório e na aTa de registro de Preço e em conformidade 
com a legislação vigente sobre a matéria.

eXtrato de coNtrato Nº01/2022-cMM
contratante: cÂMara MUNiciPaL de MaraBÁ. contratada: firE SErVi-
ÇoS dE SEGUraNÇa PriVada lTda - objeto: serviços de vigilância arma-
da e desarmada, para atender a câmara Municipal de Marabá - Valor: r$ 
724.800,00 - Período: 12 (doze) meses, a contar de 01/09/2022 - data da 
assinatura: 08 de agosto de 2022. assinaturas: PEdro corrEa liMa e EliaS 
loPES da SilVa.

eXtrato de coNtrato Nº02/2022-cMM
contratante: cÂMara MUNiciPaL de MaraBÁ. contratada: HErENio doS 
SaNToS coMÉrcio E iMPorTaÇÃo EirEli - objeto: confecção, montagem 
e instalação de móveis planejados, para compor os 21 gabinetes da câmara 
Municipal de Marabá - Valor: r$ 344.499,96 - Período: 60 (sessenta dias), a 
contar da assinatura do contrato - data da assinatura: 08 de agosto de 2022. 
assinaturas: PEdro corrEa liMa e iVaNa Maria HErENio doS SaNToS.

Marabá/Pa, 18 de agosto de 2022.
Pedro correa LiMa

Presidente da câmara Municipal de Marabá
Protocolo: 841883

a ateM’s distriBUidora de PetrÓLeo s.a. 
cNPJ: 03.987.364/0009-52 

Torna público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio ambiente e Susten-
tabilidade - SEMaS a licença Prévia n° 1909/2022, para a atividade de USiNa 
TErMoElÉTrica À GáS NaTUral liQUEfEiTo no Município de BElÉM Pa.

Protocolo: 841880

PareNte aNdrade Ltda
cNPJ: 05.057.914/0003-74 

Torna público que solicitou a licença de operação para transporte de substân-
cias perigosas por meio do processo nº: 2022/0000026724, com predomi-
nância de transporte para a região Sudeste do Estado do Pará.

Protocolo: 841878

iedi - iNstitUto edUcacioNaL iMPerador 
credenciado pelo o Processo de autorização Nº 275/2019 - cEE/Pa - Ensino 
Médio na Modalidade Educação de Jovens e Adultos a Distância, códi-
go do iNEP Nº 15163512. No uso de suas atribuições declara regularizada a 
vida escolar dos alunos concluintes do Ensino Médio, EJA do ano de 2022:
abilene Kathariny Mesquita de azevedo; adalberto Tadeu Temperini; adilson 
Siqueira da Silva; adriana francisca do Nascimento; adriana Pereira dutra 
Silveira; adriano dos Santos; adriano francisco dos Santos; adrielle Souza 
Santos Simiao; ailane rocha Porto; alan Santos de Souza; alex de Jesus San-
tos; alex Vitor candido; alexander ricieri carneiro; alexandre cosme araujo; 
alexandre Tomas Papa; alisson dos Santos Boaventura; amanda de oliveira 
lopes; ana carolina Menezes Silva; ana carolina rocha Moreira; ana Karina 
dantas Soares; ana lucia de Souza Gonçalves; ana Maria Gobira da Silva; 
ana Paula Vieira leite Silva; anderson dos anjos cubeiro dos Santos; ander-
son ferreira da cruz; andre luiz da costa Negrais; anna Kamylly dos Santos 
Mendes Barros; antonio carlos ferreira dos Santos; antonio celso Goncalves 
de carvalho; antonio das Virges amaral; antonio Mendonca de franca; anto-
nio Pereira Neto; aparecido cardoso; apolo Jansen Souza Marques; arcerlei 
ramos dias; Bianca da Silva Garczal; Breno Schroeder fritze; Bruna Maria 
louzada cardoso; Bruno da Silva Pereira; Bruno Marques Vieira Pereira; Bru-
no Pires de Souza; caio calvo Souza; caique rodrigues de Queiroz; caique 
Vitor Barbosa rodrigues; caleb de Jesus Passos; carlos Henrique de oliveira 
amaral; carlos roberto Sarto; celson alves de lima; cesar cristiano de Pau-
la; cinthya de camargo; claudia Simoes Koenighann; cleber luis da Silva 
Medeiros; constancia Maria felix de abreu; cristiane dos Santos; cristina 
dos Santos Martins; daniel fonseca chaves; daniel Guimaraes rodrigues; 
daniel Suhet Nilo; daniela Pinto lameron cruz; davi Germano Moreira ra-
mos; david camilo astori; debora Barros Mendes; denilson alves de oliveira; 
denisa conceicao feitosa; devani Pereira dias; diogo felipe dias Zuquette; 
douglas angelo Mazzaro; Eberton inácio Mamede; Edinei duarte lourenco; 
Edmar oliveira da Silva; Eduardo Milliose Gomes; Egidio Manoel da Silva; Elba 
Maria da conceicao; Elen cristina alves Estevao; Eliandro Pereira Martins; 
Elias Jose inacio; Eliete ramos Souza; Elisiane de andrade Vargas; Elizandra 
costa; Elizangela Batista Santos; Erik Marcus ferreira Silva; Ernandes Souza 
dos Santos; Evelin Tais lameu Policarpo; felipe afonso Neres duraes; felipe 
alves Vieira; felipe William da Silva; fernanda aparecida de Souza; fernanda 
Mattos Xavier lima; filipe Mateus costa da Silva; flaviana rosa leite; Gabriel 
cruz andrade Silva; Gabriel dornelles rendeiro; Gabriele Gonçalves Teodosio; 
Geciane rodrigues Gomes Thompson; Gecilda Sobreiro; Gedeon de Souza; 
Gefson Soares Bauer; Genivaldo oliveira Santana; Gilberto carlos rodrigues 
de oliveira; Gilcilea Porto do Espirito Santo; Gildean dos Santos lima; Gio-
vana crispim ferreira; Gleice do Nascimento Jesuino; Guilherme lazaro oli-
veira Silva; Guilherme Monteiro fernandes; Gustavo luiz rodrigues cometti; 
Gustavo Monteiro; Haline Maria ferreira Machado; Henrilly Thyago Moreira 
Melo; Hercton rodrigues de lima; Hiana araujo de lima Silva; Hitache lima 
de araujo; iago anjos ribeiro; ian ferreira da Silva lopes; idomar Segrini 
Bolsoni; igor Batista Soares costa; iramar cristina Martins Barboza; ivanuza 
Martins lima; Jaciara da costa deucher; James alves costa; Janderson Nas-
cimento Souza; Jaqueline Barbosa Gomes; Jefferson da Silva Santos; Jessica 
Eliane Silva da Silva; Jhemerson Honorato de oliveira; Jhonata dos Santos 
ribeiro; Joao cunha Martins de Souza; Joao Gustavo rosa da Silva; Joao 
Victor Siller; Joao Victor Silva de Melo; Joao Vitor Samistraro; Jociara Guedes 
dos Santos; Joel Troni de oliveira; Jofre camargo e Quadros; Jorge augustus 
de oliveira Mafalda; Jose carlos da Silva; Jose roberto Pereira da Silva; Jose 
Wanderson da Silva; Josiele Estevao Pereira da Silva; Josimar rodrigues; Juan 
Pablo de oliveira Silva; Jucelia aparecida ferreira Kretli; Julia fonseca San-
chez; Juliana cristina Jodas Bueno; Juliney Mendes Pires; Julio cesar ramos 
Pastore; Karina Broetto Stein; Kaue roberto ortiz ficel; Kelle aparecida de 
Brito; Kevin alves Silva; Kleber fabiano Menezes; larissa Helena de almeida 
Silva; leticia Seabra Barreto; lilian Paula Brito; liziane Gamas Soares; lucas 
dos Santos de Souza; lucas Giovane da Silva; lucas rodrigues alves; luciana 
dos Santos Siqueira; luciano Torres Brauner; luciano Venancio da Silva; luis 
felipe Guimaraes fernandes; luis Henrique Pereira; luiz Evandro cortez Sa-
quetti; luiz fabiano Silva Galdino; luiz felipe frois ludogero; luiz fernando 
Martins dos Santos; luiz rodrigues coutinho; Maksini angelica Nunes aguiar; 
Marcelo deivid Bortolini; Marcelo Pereira ferreira; Marcio rogerio de almeida 
damiao; Marcos durante Barbosa; Marcos Jose da Silva; Marcos lazzaretti; 
Marcos Morais Barbosa; Marcos Moreira dos Santos; Marcos Vinicius oliveira 
Gouvea; Marcus Vinicius Jorge; Margarete cardoso Moraes; Maria Eduarda 
dos Santos Pereira; Maria Juliane alves da Silva; Maria lucia do Brasil; Maria 
rachel Santos da Silva oliveira; Mariana fernandes da Silva; Mariane Wilbert; 
Marina Martins cunha Brito; Mariselma Basilio do Nascimento; Marklei alva-
renga correa; Marlene alcantara de lima; Marlete Silvino da Silva; Matheus 
Gonçalves dantas de oliveira Marques; Mayara cipriano de Paula debossan; 
Mayara Gabriela Soares de arruda; Micaelle de oliveira almeida; Michael 
ryan Machado Santos; Midline romilus duverneau; Monique Barbosa Pascho-
al; Mosaniel Prospero de Sousa; Nadielly Ketlhin de andrade; Natan Santini 
ramos costa; Newton alves Queiroz; Nilson lopes filho; olivia de carvalho 
Silva; otavio ribeiro corteleti; ozeias Silva Muniz; Pablo Wesley do Vale de 
Souza; Paloma Braga da Silva; Pamela de oliveira Nunes; Patrick Jones de 
Souza luz; Paula richyelly Silva costa; Paulo andre fabricio da Silva; Paulo 
Henrique Martins forneas; Paulo Sergio de andrade; Paulo Sergio Mendes de 
Sousa; Pedro oliveira Moreira; rafael curi ferreira; rafael de Souza aires; 
rafael dos Santos Nol; rafael dos Santos Silva; rafael Goncalves da costa; 
rafael Souza Teixeira; rafaela Josias da Silva; railton fernandes Gonzaga; 


